
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012   103Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 547 de 14 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/748200/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Augusto Corrêa, no dia 15 de junho de 2022, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Bruno de Oliveira Magno
MATRÍCULA: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 548 de 14 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/687616/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que 
por motivo de alteração na agenda do Governo do Estado, fez-se neces-
sário o deslocamento da equipe de Redenção para o município de Novo 
Progresso, no dia 11 de junho de 2022.
NOME: Wanderil do Rosário de Sousa Maia
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 549 de 14 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/744505/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Capanema, no de 14 de junho de 2022, para conduzir 
a equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 550 de 14 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/745039/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Augusto Corrêa, no dia 14 de junho de 2022, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 551 de 14 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/745148/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Capanema, no dia 14 de junho de 2022, para cobertu-
ra de pauta jornalística do Governo do Estado.
NOME: Denise da Conceição Soares
MATRÍCULA: 5964668
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 552 de 14 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/747143/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Capanema e Salinópolis, no período de 
15 a 17 de junho de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura 
jornalística do Governo do Estado.
NOME: Ruan Augusto Barbosa Estevam
MATRÍCULA: 5945598
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 553 de 14 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2022/747109/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se 
deslocará para os municípios de Capanema e Salinópolis, no período de 
15 a 17 de junho de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura 
jornalística do Governo do Estado.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 815442

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias Nº 161/2022, DE 31 DE MAIO DE 2022, 
que trata da CONCESSÃO DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE 
34.992 de 02 de Junho de 2022:
Onde se lê:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

IRIS DE FATIMA GUERREIRO BASTOS 5890181/1 01/06/2011 01/06/21 a 31/05/22 11/07 a 20/07/22

Lê-se:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

IRIS DE FATIMA GUERREIRO BASTOS 5890181/1 01/06/2011 01/06/21 a 31/05/22 04/07 a 02/08/22

Protocolo: 815358

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 030/2022
PROCESSO Nº 2022/636274
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022
Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Playlist Pas Pack, com vistas 
ao atendimento das necessidades da Rádio Cultura - Fundação Paraense de 
Radiodifusão – (FUNTELPA), conforme descrição:Atualizações do software 
de uso;Atendimento Personalizado;Suporte técnico 24/7;Acesso ao tocou.com.
Valor Global: R$ 4.872,00 (Quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais).
Data de Assinatura: 09/06/2022
Data de Vigência: 09/06/2022 à 09/06/2023
Fiscal de Contrato: EMERSON MERCES TRAJANO MACHADO – 
Nº matricula: 55586229/ 4
Suplente de Fiscal: AUGUSTO DE ALENCAR DA SILVA – 
Nº matricula: 5909811/ 2
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 
65.201-Fundação Paraense de Radiodifusão-FUNTELPA.
Dotação Orçamentária: 24.126.1508.8238 GESTÃO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
Elemento: 33.90.40
Fonte: 0101
Plano Interno (PI): 412.000.8238C
Contratado (a): PLAYLIST SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ n°: 05.869.355/0001-35
Endereço: Rua Cristóvão Colombo, n.º 45, Sala n.º 111, 
Bairro: Cidade Nobre,
CEP: 35.162-363 - Ipatinga/MG
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 814682

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 003/2022
PROCESSO Nº 2020/33397
CONTRATO Nº 003/2020
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020
Objeto: O prorrogar o prazo de vigência do contrato original n. º 003/2020 
pelo período de 10 (dez) meses.
Data de Assinatura: 09/06/2022
Vigência: 22/07/2022 à 22/05/2023
Valor Global: R$ 64.854,20 (sessenta e quatro mil oitocentos cinquenta 
quatro reais e vinte centavos).
Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal n. º 8.666/93;
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.392.1503.8423
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
Plano interno (PI): 1030008423C
Contratado: JACY MOREIRA DUARTE 00063282291
CNPJ: 35.039.931/0001-88
Endereço: Trav. Piedade, n° 469 Ed. Pietá – Reduto, Belém/PA, CEP 66053-210
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 815026


